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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

277 00  Sistema Chiapaneco de Radio , Televisión y CinematografíaORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 152,586,857.66 0.00 0.0018,078,001.77

INVERSIÓN 78,077,857.66 0.00 0.001,687,313.67

O Comunicaciones y Transportes 78,077,857.66 0.001,687,313.67 0.00

D Comunicaciones 78,077,857.66 0.001,687,313.67 0.00

E Infraestructura y Comunicaciones 78,077,857.66 0.001,687,313.67 0.00

00 Programa Normal de Operación 78,077,857.66 0.001,687,313.67 0.00

T01 Telecomunicaciones eficientes y 
competitivas

78,077,857.66 0.001,687,313.67 0.00

B001
2,324,459.00 0.00

Programas para la Radio Estatal                                                                                                                                                                                                                           

214-330103-
E03-03

Contar con un programas radiofónicos 
que enriquezcan la barra programatica

Indice de Producciones de Programas 
infantiles                                  

Producciones de Programas a Realizar                                            

Producciones de Programas Requeridos                                            
/

6.00 6.00

0.00

0.00% 0.00%6.00 0

0.00

0.00

2.00

0.00

2.00

0.00

2.00

100.00%

0.00

742,523.68 0.00

B002
4,577,000.00 0.00

Programas para la televisión estatal                                                                                                                                                                                                                      

214-330103-
E03-03

Programas de televisión producidos y 
transmitidos

Ìndice de programacion televisiva                                               

programación para niños                                                         

programación total                                                              
/

2.00 2.00

0.00

0.00% 0.00%2.00 0

0.00

0.00

0.33

0.00

0.33

0.00

1.34

100.00%

0.00

Mejorar el contenido de la barra 
programatica de TV                             

Asesoria en telecomunicaciones a realizar                                       

Asesorias en telecomunicaciones necesaria                                       
/

1.00 1.00

0.00

0.00% 0.00%1.00 0

0.00

0.00

0.33

0.00

0.33

0.00

0.34

100.00%

0.00

714,555.59 0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

277 00  Sistema Chiapaneco de Radio , Televisión y CinematografíaORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 152,586,857.66 0.00 0.0018,078,001.77

INVERSIÓN 78,077,857.66 0.00 0.001,687,313.67

B003
600,000.00 0.00

Radiodifusoras (Ampliación de Cobertura)                                                                                                                                                                                                                  

214-330103-
E03-02

Ampliar la señal de radio

Ampliar la cobertura de radio en el estado                                      

Núm de estaciones radiofónicas instalar                                         

Núm de estaciones radiofónicas requeridas                                       
/

3.00 3.00

0.00

0.00% 0.00%1.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

1.00

0.00

2.00

100.00%

0.00

0.00 0.00

B004
8,450,798.66 0.00

TV10 Chiapas (Rehabilitación, sustitución y 
equipamiento de la Repetidora del TV 10 
Chiapas)                                                                                                                                                              

214-330103-
E03-03

Aumentar la cobertura de audiencia

Mejorar la señal de la televisión estatal                                       

Rehabilitar, equipar y sustituir equipos en 
las repetidoras                     
No. de repetidoras instaladas                                                   

/

40.00 40.00

0.00

0.00% 0.00%40.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

40.00

0.00

0.00

100.00%

0.00

0.00 0.00

B005
61,500,000.00 0.00

TV10 Chiapas (Ampliación de cobertura 
geográfica de televisión)                                                                                                                                                                                           

214-330103-
E03-02

Ampliar la cobertura de TV10 Chiapas

Aumentar la cobertura de la televisión 
estatal                                  

Instalación de Repetidoras de baja potencia 
de TV10 Chiapas                     
No. Repetidoras requeridas                                                      

/

39.00 39.00

0.00

0.00% 0.00%39.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

39.00

0.00

0.00

100.00%

0.00

0.00 0.00

B006
625,600.00 0.00

TV10 Chiapas (Ampliación de cobertura por 
Sistema de Cable)                                                                                                                                                                                               

0.00 0.00
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PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

277 00  Sistema Chiapaneco de Radio , Televisión y CinematografíaORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 152,586,857.66 0.00 0.0018,078,001.77

INVERSIÓN 78,077,857.66 0.00 0.001,687,313.67

214-330103-
E03-03

Aumentar la cobertura vía sistema de 
cable

Ampliar la cobertura de TV10 Chiapas vía 
señal de cable                         

No. de equipos receptores decodificadores 
instalados                            
No. de equipos receptores decodificadores 
utilizados                            

/

64.00 64.00

0.00

0.00% 0.00%64.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

32.00

0.00

32.00

100.00%

0.00

B007
0.00 0.00

Promoción de locaciones para inematografía 
en Chiapas                                                                                                                                                                                                     

214-330103-
E02-01

Promover y difundir  la gama de 
escenarios  y locaciones factibles para el 
desarrollo de la industria 
Cinematográfica en el Estado.
Indice de promociones de locaciones 
cinematograficas                            

Numero de promociones a realizar                                                

Numero de promociones necesarias                                                
/

5.00 5.00

0.00

0.00% 0.003.00 0

0.00

0.00

2.00

0.00

1.00

0.00

2.00

1.00

0.00

230,234.40 0.00

B008
0.00 0.00

Radiodifusoras del estado (Rehabilitación y 
equipamiento de estación radiofónica)                                                                                                                                                                         

214-330103-
E02-01

Equipar y rehabilitar las radiodifusoras 
para que operen en condiciones de 
servicio
Mejorar la señal de la radio estatal                                            

Número de estaciones radifónicas a atender                                      

Número de estaciones radifónicas existente                                      
/

10.00 9.00

0.00

0.00% 0.00%1.00 0

0.00

0.00

0.33

0.00

0.33

0.00

8.34

90.00%

0.00

0.00 0.00

B009
0.00 0.00

TV10 Chiapas (Equipamiento del Sistema 
de Operación)                                                                                                                                                                                                      

0.00 0.00
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DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

277 00  Sistema Chiapaneco de Radio , Televisión y CinematografíaORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 152,586,857.66 0.00 0.0018,078,001.77

INVERSIÓN 78,077,857.66 0.00 0.001,687,313.67

214-330103-
E02-01

Calidad en la transmisión de la señal de 
TV10 Chiapas

Mejorar la señal de la televisión                                               

Lote e equipamiento del sistema de 
operación                                    
No. de lotes de equipo a adquirir                                               

/

3.00 3.00

0.00

0.00% 0.00%2.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

1.00

0.00

2.00

100.00%

0.00

Directora General

Lic. Débora Adriana Iturbe Vargas


